PAGE
2

ПРОТОКОЛ
  заседания общественного совета Андроповского муниципального района Ставропольского края

	18.04.2019
	с. Курсавка
	№ 2

Всего членов совета: 21.

Присутствовало: 17.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об основных итогах реализации мероприятий антикоррупционного плана по противодействию коррупции за 2018 г.
Докладчик: Щербакова Т.Н, руководитель отдела правового и кадрового обеспечения администрации Андроповского муниципального района
          2. О новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами.

Докладчик: Бедник А.И., руководитель отдела муниципального хозяйства администрации Андроповского муниципального района
По первому вопросу повестки дня:  «Об основных итогах реализации мероприятий антикоррупционного плана по противодействию коррупции за  2018 г. »
СЛУШАЛИ: Щербакову Татьяну Николаевну, руководителя отдела правового и кадрового обеспечения администрации Андроповского муниципального района
РЕШИЛИ:

1.  Информацию принять к сведению.

 2. Рекомендовать отделу правового и кадрового обеспечения администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края:

2.1. Продолжить ведение мониторинга муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции, а также экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Андроповского муниципального района.

2.2. Продолжить работу по информационно-консультативной работе и организации курсов повышения квалификации среди муниципальных служащих администрации Андроповского муниципального района, в том числе среди вновь поступивших на муниципальную службу, а также проведению обучающих семинаров, в том числе с участием глав муниципальных образований поселений Андроповского района Ставропольского края.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Единогласно.

            Решение принято.

         По второму вопросу повестки дня:    «О новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами».
СЛУШАЛИ: Бедник Александра Ивановича, руководителя отдела муниципального хозяйства администрации Андроповского муниципального района
РЕШИЛИ:

1.  Информацию «О новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами» принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать отделу муниципального хозяйства администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края:
          2.1. Информацию «О новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами» довести до глав муниципальных образований поселений района.
2.2. Продолжить информационно-разъяснительную работу среди населения Андроповского муниципального района, в том числе через средства массовой информации.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Единогласно.

            Решение принято.

Председатель

общественного совета
Андроповского муниципального района                                         Т.В. Тюря

Секретарь

общественного совета

Андроповского муниципального района

Ставропольского края                                                                   Е.В. Григорова